

## از خواستهای برحق محصلین فاکولته علوم اجتماعی پوهنتون کابل حمایت می کنیم!

هفت روز است که بیش از (80) تن از محصلین فاکولته علوم اجتماعی پوهنتون کابل به منظور رسیدن به خواستهای صنفی شان در برابر پارلمان افغانستان اعتصاب غذائی کرده اند. گزارشگر تلویزون فارسی بی بی سی در کابل بتاريخ (25) می گفت که وضعیت صحتی سه تن از اعتصاب کننده ها به شدت وخیم است. ونیز این خبرنگار گفت که تا حال وزارت تحصیلات عالی دولت مزدور کوچکترین وقعی به خواستهای محصلین فاکولته علوم اجتماعی و وضعیت صحتی وخیم تعدادی از اعتصاب کننده ها نگذاشته است. نماینده ای محصلین فاکولته علوم اجتماعی طی مصاحبه ای با تلویزیون بی بی سی گفت که همه محصلین این فاکولته که تعداد آنها به بیش از (300) تن می رسد، به حمایت از محصلین اعتصاب کننده همه روزه در برابر پارلمان تحسن می کنند. همچنین تعداد زیادی از محصلین پوهنتون کابل و برخی از استادان این پوهنتون با این محصلین ابراز همبستگی کرده و حمایت خود را از خواستهای برحق شان اعلام کرده اند. نماینده محصلین فاکولته علوم اجتماعی علل اعتصاب محصلین را چنین برشمرد:

- تبعیض نژادی که از طرف هیئت اداری بر محصلین رواداشته می شود .

- شیوه ای خراب تدریس .

- ضعف علمی، مدیریتی و اخلاقی امران فاکولته.

خواستهای محصلین:

- رفع تعصب و تبعیض نژادی و قومی .

- اصلاح سیستم آموزشی در فاکولته علوم اجتماعی.

- عزل رئیس فاکولته و یک تن از استادان.

مانیز حمایت خود را از خواستهای برحق محصلین فاکولته علوم اجتماعی اعلام کرده و با محصلین اعتصاب کننده خاصاً آنهاييکه در وضعیت صحتی نا مناسبی قرار دارند، اعلام همبستگی کرده و با آنها همدردی می نماییم.

چنانکه ملاحظه می شود طی این هفت روز دولت دست نشانده و پارلمان مزدور کوچکترین توجهی به خواستهای این محصلین نکرده اند که وضعیت صحتی چند تن آنها به وخامت گرائیده است. محصلین فاکولته علوم اجتماعی و تمام محصلین پوهنتونها و توده های خلق کشور نباید از این دولت مزدور نماینده طبقات ارتجاعی فئودال و تاجران کمپرادور و نوکرامپریالیستهای اشغالگرا امید و انتظاری داشته باشند. همچنین یکی از موضوعات قابل توجهی که در این حرکت اعتصابی محصلین مطرح شده است؛ مسئله "تعصب و تبعیض نژادی" است که توسط هیئت اداری بر محصلین این فاکولته رواداشته می شود. باین مسئله باید توجه داشت: زمانی که در یک محیط "علمی و اکادمیک" تعصب و تبعیض نژادی وجود داشته باشد؛ بدون شک که این نژاد پرستی و شئونیسیم از جانب طبقات حاکم ارتجاعی با شدت هر چه بیشتری در سطح جامعه بر توده های خلق مظلوم و ستمدیده اعمال می شود. در جامعه مستعمره و نیمه فئودالی افغانستان انواع ستم اعم از ستم ملی امپریالیستی، ستم طبقاتی، ستم ملی شئونیستی، ستم مذهبی و ستم مردسالارانه ، بر توده های خلق اعمال می شود. این همه ستم و تبعیض بر توده های خلق ناشی از حاکمیت طبقات ارتجاعی فئودال و کمپرادور و تسلط استعماری امپریالیستهاست. مسئله ای نژاد پرستی، تبعیض نژادی که شئونیسیم برشالوده ای آن قرار دارد دارای منشأ طبقاتی است. آن عده از تحصیل کرده ها و "روشنفکران" که دارای ایده ها، افکار و نظرات نژادپرستانه ، شئونیسیم و یا ناسیونالیسم ارتجاعی اند؛ اینها در منجلاب ارتجاع فئودال کمپرادوری غرق هستند. این قماش از "روشنفکران" آنقدر در ظلمت تعصب نژادپرستانه و شئونیسیم ارتجاعی شان غرق هستند که حتی

محیط "اکادمیک" هم نمی تواند این افکار کهنه و پوسیده ارتجاعی را از مغز آنها بیرون کند. تا زمانیکه کشور تحت سلطه استعماری امپریالیستهای امریکائی و ناتو قرار دارد و دولت دست نشانده آنها در قدرت است؛ توده های خلق کشور تحت فشار انواع ستم، تبعیض و شئونیسیم و بی عدالتیها قرار خواهند داشت. وضعیت آموزش و پرورش در مکاتب و پوهنتونهای کشور بدین منوال بوده و وضعیت زندگی توده های خلق ستم دیده و زجر کشیده از این هم بد تر خواهد بود. روشنفکران مترقی و مردمی کشور باید اوضاع کنونی کشور و سلطه استعماری قدرتهای امپریالیستی و حاکمیت دولت مزدور و شرایط زندگی اسفبار توده های خلق را درک کنند و در جهت ارتقای سطح آگاهی سیاسی توده های مردم فعالیت و مبارزه ای جدی بنمایند. و نجات واقعی توده های خلق از این ورطه ای هولناک با مبارزه انقلابی متحد و سازمان یافته خلقهای ملیتهای مختلف کشور میسر است.

- مرگ بر امپریالیستهای اشغالگر و دولت مزدور آنها!

- راه نجات واقعی توده های خلق کشور مبارزه انقلابی و مترقی است!

26 می 2013

( وب سایت " پیام آزادی " )